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4 Když v osadé tvé neb v oko vynálezy nedošla takového rozší

POKROK
Líd náS je vyvmžďován Armé

íň jmu rmždéní v JWjfíí a Hrbiku
řádila něineeká německo ina'far- -

jř í jen H~)0 krajanfi kteří daro hni u zejména uplatířní v celky
41 valí wfoň po ♦! na (Vské Nároíi vém pracovním nržpní lidstva Ja

jsyil m tlhrovlUu nejznáméjšJ fí

UUfi hydleJí v jižní J'Jesjié a

jsíyu Jaw vlastní dodnea Jlásty-rí- k

Kbivíus AiwUm vypravuje o

společnyníí íJýkových batií ííbří
ská Koldalcuk! Al v Arménií řá ní Sdružení svolej je k přáteUké ko v době přítomné A tak se sta
dili Turci dle své f radíeionelní mil ebfii Darem stali ne již členy V Jo žij mnohý vzácný objev na polí

1'UBUSHING CO

ititDÍ vydáni

nýry v Jieljíií u Krbskii bylí prý N H a mohou sí zvolili třeba jen techniky vědy umění jako i ží

tříčlenný výbor úředníků ípředsr vofní rafinovanosti a pohodlí zdeNěmci a iÍMkiisaní "zákeřné" na

padání Tam se vraždilo po ture di tajemník pokladník) a tím za byl Již dávno dobyil však příšíf Crt vro Iiu tikroi
eku tu dle pruského vojenskéíio ložena již pobočku Ces Nár Mm v zapomenutí a teprve po dlouhé

jí
?!

í a

haI#r CUfkioa pro Čolfti kri
yb v WiWo Kkftt tr ttit Kftu

anatomií a jiiiínt iMuiuím odbo-

rům béžiy Léčení hy
o trftn známy nul no však py
dotknout že zdálo mí velmi primi-
tivním mitfmbem Mpísyvatííe
na př Merilyníus íéurtfun a í)Íí-eorld- e

— píáí ž pří trvalých
hlavy jct í položití na

hlavu rejnoka rjefcf ríckčliy a ne-

chuti bo tak illoiihy tam až bole

stí ustanou Nestačí jedna ry-

ba nutno proceduru ypakyvufí s

driibyu Masáží- - známy a užívány
byly na jisty okolo r JW }(: Kr

jak svědčí zjďávy lékaře Hippo-

krata a zdá ae žc tehdy jíž byly

dlouhý užívány Ve středověku
e na ně ukoru zapomenulo V J

zákona Bylo možno protestovat a žení Kolík set takovýcli dobro dob4 po pracných pokusech se ob

jevil znova aby se zdokonalovalvolných ortranísacf českých mohlocelý včt protest vražděných sly
še J protest ten stal se j před

IM v CiJar KupMi pro Ut
Iewo r Ht n MinsMpoli Mino

pro itit Mlnoíotu a v Tadail tt P
Iry být po české Americe! Který stal se trvalým majetkem kultury

lidské a trvala sloužil potřebám

v 'l poJ I sfolpy Kr prováděli
vraždy a sice neje jako lupiči
ab- - í zrovna jako v přflomnyMÍ

političtí vrahové Nejvíce kvetli

v dob křížových výprav pychá-zíd- í

z mohameilánské kacířské

sikty ismaelítů a učili cístý nihí-Iím-
ii

totiž Že je vši' lhostejné a vše

je dovoleny JVc lyto zásady by-- lí

svým vůdcům slepé oddání a pro
poslušnost měli neobyčejný smysl

HynU-ii- i dvou dělí ~„ v model'
ní Krunejj zidi'cnéný — byl tlojio
ručovái v fí stol před Kr u ít ků

ruělem mezinárodního šetření Va dobrý česky člověk í v nejmenší opro itat Mwiith t norta Hukotu
sudě české nedovedl fy získat H člověka na téty zemi Tuk na pří

klad:členů naší všenárodní orianísacíf

to v českých zemích vede w vyfda
zovucí a vy vraždovc válka rafí

novanéji Češí jsou prostě od

PedpUtná
Po Bpojeoí Btáty 150 Pro řoiío

$200 Do Krropy WfQ tulné Každý folio dovede! A každý u Jtaisaa archeologická aymme

pří svých vykopávkách na poč U0vádéuí k vojsku Někd1 až deva přírnný český člověk ať muž ař
žena to také učiní! Každý kdo

v
?

n desát procent všech mnžň od H do stol v královském paláci ve Kaí

0 let vřazeno do armády na mí stu na nreté iionila nalez jenz J7:5 a Jb5(J xiiovm se vyskytuji
i #i i i i i y t r

(ííittenberífův treníální vynález ti
přečetl Horkého "Teď anebo ní

kdy!" a má v sobě í jen atom sta
lé české poctivostí a ušlechtilosti

au- - teprve r nM iiuiamisKym ie- -sta z kad nebude návratu 1'ro

fest proti tomuto hnusnému bar sku posunuje silné do dávnověku

barskému řádění byl by přijat na — asi do polovice druhého tisící- -smyslu pro právo a povinnost!

křem Meířercm Irvale zavedena

dy oficielní medicíny Také Kne-íppov-
íi

léčení byly starým znáfiiy

jak svědčí působení lékaře A sele- -

líiWkj pnžoí dljtflí o pomocí po
íínifb poukázek (Mouy Ordort) oi

prMnkb poukizok (Kipro Monty

Orden) bankovních pouk&uk (Buk
Draft) nbo ▼ rogUtroviném dopiM

Oznamujeto li íví přeftboráni ndoj
to itaou i novou tdroMU

DopUr z kruhfl itořtya ocbotii

rořojnímo Mufí býtí iluíní psané
boz úmyilu nikobo ooobni poikodíti

poá]tíoj plným jmínem f jU m

býtl r rodakei utijano anebo dopl

Mm uveřejněno

ť '
i 4 1

1 fí
množí! pouze — pokrčením ramen letí před Kr Nalezla se totiž vel

ká terrakotová deska obsahujícCo dělat!!
Hnutí za českou samostatnost je

IV
Povinnost naiích spolků na obou stranách hieroglyfický píada z 1'rusy v I stol před Kr

V HÍmé kde těšil se Velké obliběnápis Tento nápis y 2V) řádkáchSpolkový život náš je vyvinuttu ncjlcpší odpovědí Naše svědo-

mí náš zdravý smysl pro právo a více než dostatečně Jména spol Týž byl nepřítelem mnohých mcbyl tištěn na ne vy pálené desce

pohyblivými písmenkům! Též íí- -ků svědčí o tom že zakladatelé dikantů předpisoval proto pacíspravedlnost nemluvě "ani o spříz-

něností krevní a jazykové musí ' htělí v niť-- míti české spolky — maně bylí umění knihařskému vel-

mi bJízcí Vysvítá to nejen z po- -

cntíím půst časté a vydatné po-

hyby masáže studené sprchylát odpověď Jsme povinni sobě Jsou zde bohaté orpinísace s desc

zrovna jako jeny pozdější koletraje-l- i v nás i jen špetka české po-

ctivostí pracovat za svobodu své
titísíeí členy Takové snadno mo-

hou přispětí sty a sty dollarů A

'námky spisovatele (iiintilíana
' dětí hrají sí h )ohyblívýmí

ale i z výroku řečníka

Kin ípli v" Wocríshofcii J{iviiéž
ZA ČESKOU SAMOSTATNOST e i spolky h fiouhým stem členů jí předpisoval koupele v dešti a přeho národa A proto i vsem musí

být společné hnutí vedené spolče sté snadno mohou odvést Národní házení mokrýma nohama v písku
Antoniu Musa tímto způsobem r

Cíccrona ve spise "o přirozeností
bohů" žc jako je nemyslíte Ino

svět povstal náhodným spoje

mu Sdružení roční příspěvek

v tom smyslu že rodina má mítí

nejvýše dva syny -- ~ Tolikéž řal-šova-
ti

lé potravin vykazuje staro-vé-

jak patrny z nářků starých
pínovalelíí že víno je falšováno

nechutnými přímíseníiiamí rov-

něž chléb byl falšován — přidává-
ním sádry do mouky !

Byly by možno ještě dále vypo-

čítávali lakta v čem všem staro-

věk a doby nám valné vzdálené

předešly naší dobu a její vynaléza-

vost' ah' í z několika těchto faktů

jč patrny žc nelze důvtip lidsky

podceňoval
i v žádné době a že

myslící schopnoit člověka vždy sc

namáhala aby podmínky bylí lid

kčho plemene zde lni zemi by ly

co liejpříjemnější a iiejpohndl-lléjš- í

PROČ JSOU NĚKTERÉ

RYBY ZLATÉ

Není neznámo že srst u peří u

zvířat luké Jiiirva pletí u lidí pod-

léhá proměnám jež jsou závísL

od zničn barviva pod koží uložené-h-

Ani ryby nejsou z toho pra-

vidla vvňatv ačkoli včtšina ry b je

nou orjfanisací — Českým Národ
ním Sdružením! Kdo dobrý ví Vždyť možno uspořádat jakýkoli 21 př Kr vyléčil Augusta S ivi

wkee k vědeckým účelům vyskye je jeho místo juo ptáci za ko podnik zábavný neb vzdělávací

pro členy a veřejnost a úspěch by!tiečnv náš cíl !

lim různých utomů tak nelze my-

slit i že by mohly Annály Knníovy
znikuoiití z hromady na zemí na- -

tuji se ve starověku a Slee přede- -

Úkoly Českého Národního Sdruže-

ni a povinnost každého z nás

1

Dnešní ústřední národní orjjani-hae-

Ceeliíi umeriekých upustila
již pevné kořeny Vyrostla na ráz

vším na zvířatech a na zločincíchby jistý
í

II ypaných kovových písmenek TeJsou mnohé spolky jež pochopi 1'ítva mrtvol přichází teprve v po

zdéjší době př Kristem už meziiv svou povinnost a přispívají a

slOO i víee Zvláště sokolské sbo
ly o kovových písmenkách měli

taíí Jímané představy tak žc je
koro podivnější že neznali kní-

Jaký je účel naší organizace? lohanskými lékaři v Alexandriize zdánlivě k českým věcem apati
a dámské spolky Není možní

I '!' I VI' II t

kdežto starší filosofové na př
Aristoteles nábožcnskVeh dů vojytisku než by bylo opačně

ekélio ])rostředí a je výrazem a

htélesněním hnutí živelného linu-

tí — Za lenší budoucnost éewkélio

Mcc ilocllltl V KUZlIem S{)OIKU 1HKO

vého jiochopcní jako na př u Žu
rit v i á t k

lu měl před pitvou obavy
' ec

cm ranním středověku bylo otepy r ucfrner-iy- r iien u i yvm
národa Cílem je: samostatnost

i)é Sokola je se usnesly odvá víraní mrtvol i u tok ysvtec- -

neodvislost éeskýeli zemí spolu

e jíž okolo r UH) př Kr uží

alo se plynu jako topiva zd" se

e není všeobecné známo Kte

ías asjjon vypravuje žc v Jnr-naní- í

ze země vystupujíc! plyn
iží víi I

jako topivo pro domácí spo-

rého Není tomu ještě plných
e( co sestrojen byl patent

lých hlav jako bylí Arabové

přísné zakazováno italský lé-
uherským Slovenskem linutí a

cíl nemusí se vždy kryti Cíleni
'ar de lillcel (zd v I 1_'m- - 1 ':hiiniíže býti i ideál a někdy ideál n1

(lostiznv Jieli se vzdálenou možno io dlouhé ilobé opčt první krájel
idké mrtvé tělo Od stol

néehů na přivádění horkého vzdu však Irvale se nitViilo a anatomie

velíc ustálené zbarvena a jen ně

které v době pohlavního dospívá-

ní své barvy nápadně mění I'

kaprovilýeh ryb jako jsou kapr

stí uskutečnění

Máme linuli náboženská s ko
v la rádným předmětem nníver
ilního učivu Také nnrkosa olíceným cílem — lidstvo sjednotit

hu do vysokých pecí J)le nále

i j''ž byly učiněny v novčjš!
obe V Údolí Tee ilev y V již !'!

V prohlášení českého zahranič-

ního výboru se praví: " utvo-

řil se zahraniční výbor české emi-{jrae- e

aby cizinu o pravém stavu

věcí informoval a státníkům poli-

tikum a tisku spojenců a neutrál

nich států tužby českého národa

národa přednášel i český program

hájil" -
A program hnutí! — "Všechny

české struny domáhaly se samo

statností národa posud v rámci

RakouskoThcrska průběh bratro

vražedné války a bezohledné nási

lí Vídně nutí náš domáhat se sa-

mostatnosti be ohledu tm Uakou-sko-Cheesk-

Csilujenic o samo

statný éeskoslovanský stát!"
Nám Cechům americkým pří

děleny dva úkoly Informovat nej-větš- í

neutrální mocnost Spojené

Státy a její státníky politiky a v-

eřejnost o tužbách českého náro-

da A co důležitější: financovat

karásek lín a jescu je zjevná) náv jednom vyznání víry Marnost mocí výtažků bvliuuveh bvbi sla
' barvivo jejich nabývá

távého jenž pod perlefo- -

Máme linutí svobodomyslné Cíl esliiié je jístii že staří orienlííleí klonnost

tonu
ým ibdíře známa mínénv jíž

nastolení vlády rozumu — Mánn 'Jialí toto zařízení již kol roku-

lét i za každého éb na svého i)1'

roěiié Ale jistě je možno časem

vykonat mezi členstvem sbírku

Cslíední kancelář Českého Ná

rodního Sdružení neb místní poby

čky ochotné xoílpoví všecky dota

y ti flají radu jak postujiovat
Co m4 a může každý i nejchudíí

jednotlivec a spolek
Odvádět dobrovolnou dan ná

rodní - používáním národníln

kolku centového na všech dopi

sedí účtech a j
llopište sí hned o národní kolci

a vložte do dopisu tolik centových

jiáiuek poštovních kolik si přeje
te kolků!
Tím odvádíte malý ale velmi ví

lan v příspěvek svůj!
V i:ski': NAH SDUCŽKNÍ

ústřední kancelář v Chieajru iíCÍÍ

W íMJlh Street

linutí sociální — cíl: přetvoření jiřeil Kr IVí vykopávkách
lidské společnosti v společnost ro této krajině totiž odkryla byla
vných Byla a budou linutí míro ysoká pec na lití železa jež měla

iři sobě zařízení jehož účelem by-- o

rozehřívat i vnější vzduch před
iříehodem jeho do pece

vá — kdy není pomyšlení na ko

ncc evropské války A na odstra
nční válek vdbee !?

Tato všechna linutí vyžádala si Technické a chemické dálno-l- i

iiejstaršíeh Iťekíi a jejích pic
hůdcu byly rovněž daleko vyšší

obrovské oběti krve o in vestová

íiém kapitálu peněz práce času
akci českého zahraničního výbo e-- se myslelo do nedávná l'íi po- -

ledních vykopávkách nižných
nadlidské námahy jednotlivců ba

celých generací nemluvě Jsou

skeptikové a pessímístč a ovšem i irehcolosííekých ústavů v fíecku i

NIC NOVÉHO POD SLUNCEM Malé Asii odkryty sklenné věcí

ru To znamená: Nám Cechům a

meríekým připadla velká zodpo

vřduost Na ná nyní záleží bude

li zahraniční výbor český mít i do

statek prostředků k hájení česk

lidé pohodlní' lidé bez zájmu bez

fiejrůznéjších zabarvení jež vzbu- -

lepších vznetú Jínil nepohne zad
ily opravilový obdiv Výrobalié heslo žádná ideu žádné hnutí

Dioskurides tvrdí že těmito pro

dícilky lze ti nemocného vyvolali
naprostou nccítnosl trvající tři
až čtyři hiidiny Také zhotovová-

ní uměleckých údů v době před
Kristem rozuměli I' starých Indů

byly iimélé nosy uší rty ze sádry
něčím zcela obyčejným což souvi-

selo s čustýiii uřezáváním těchto
t členných částí trestu líečtí a

iÍimšIí vojíni kteří přišli v bit-

vách o nohu nebo ruku snažili sc

získali náhradu Královská kol-le-
j

vykopávek má ve svém museu

bronzovou nohu vojína objevenou--

hrobě v Čapni někdy z b t HO')

před Kr Majitel její dávno
uni prášku jíž z něho není

ale jeho umělá noha budí pozor-
nost a jest důkazem že člověk ve

vynalézání pohodlnějšího způsobu
života byl vždy stejný listě že

i umělé očí a umělé zuby staří zna-- j

li Kraueoiizský chirurj' 1'aaré v

r lótíl první kři'sťanského věku

zasadil uiiiélé oko živénni člověku

pii čemž nemluví ve svém popisu1
tohoto procesu o sobě jako o vy-

nálezci téhož a rovněž se nemi

nuje že by to bylo ličco nového

luzných automatu na in'

lila bvla rozhodně známa nosíte- -věci V Kusku a ve Kra ne i i našisebe větší hlubší sebe opravné
lim my keňské kultury již upro- -něiší a nutné de v tom kus ne

dostatku povahové kvality Jsou

lidé za věc českou bojují k rváče

jí a mrou My největší zahranič

ní u zámořská větev jsme zodpo

vědni českému národu u jeho ději

Iřed ilruliého tisíciletí před Kr

oviičž přípravy ba re v tenkrátelidé kteří se dovedou nadchnout
ryly vysoce vyvinuty zrovna takt

I
nám za krev a životy českých bo jako míšeni kovu mede cínu oio- -

pro každou krásnou a dobrou věc

ti třeba i jen zdánlivě dobrou —

Jsou lidé věřící třeba by nevěřili

vým leskem šupin jeví se nám zla-

tým ii jiných ryb na př u štiky

nabývá barvivo tonu zeleného u

volšínky purpurového u hořiivky
modrého už fialového atd Není

tii proměnlivost barviva u ryb ni-

jak vzácná ale "zlato" bylo člo-

věku po zlaté toužícímu vždy nej

nápadnější Ale zlatí se člověku

v rukou často soudno rozptýlí a

tak tuké zlatí v barvě ryb podléhá

proměněním a zkáze kdežto

mnohá jiná barviva jsou přirozené

stálejší 1'roto také se člověk vy-

nasnažil aby zbito barev ryb bylo

stálejším a hleděl toho docílili

výběrem a chovem 1'rvní bylí
ČííMiié kteří tuto věc postihli u

karásku a brzy z nich takové zla

lobarvé plemeno vychovali které

je povodcem velkého množství

zlatých rybek jimiž kulturní svět

zdobí svá akvária A když puk se

lakové rýhky již jednou staly
"domácími zvíialy" stihl je ne-

zbytné oMid všech domácích zví-

řat to jest podlehly i rozmanitým
iiičiiáiii ve tvaru léla ploutví a

pod Ani to iii iikIo poorlivým
Číňanům i hned takové nestvůry
chovali dále a odchovali zlaté u

černé zlaté a bíle barvené ryby

iiejpodívnéjšícb tvarů jako jsou
na přiklad á vojnu! ky se kráce-

ným kulovitým tělem a rozšířenou

ítvojovitou ploutví ocasní Jiřička

piíiody ustálena chovem vzniklo

nové plemeno u postupem čuni

fak se ustálilo e možno je pova-

zovali a odrůdu někdy i druh

Skutečnu blokádtt Německa

Iondúi bilna Skutečná

jovníků za svobodu a a chemické jieh zracování ne-yl-
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způsob života vymoženosti tech
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ohbdáui kultury minulých

dob často hluboký údiv innetd f

takové moderní duše vidí li

mtiobii tak AVatiých novvih mh
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u Jet mu byla sdělena literu

b loibib kčbiiTibiirii a ►lávkoval} hhikáht Německa a ji hu spi)eeu
piiiéViidŽ byla škrtnuta kainloioč! aulo íi iineouský nt bHlstvem bit

ni idvykbťboHtlim poiiobiiá Jliiljde lietl v lieibiteké budoucno-li- i

poi et hlrkaiié úiady oba AliJdle U isbl k tomu tlŮUe

ií ul v ilu hnluclo I ie li ii l io du ! hlokábi ilosivabii není
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